1

國立台北科技大學紡織系系友會

第三屆第二次理監事聯席會議紀錄

時間：民國九十年十月二十七日（星期六）下午二時

地點：台北市忠孝東路三段一號母校紡織系館一樓會議室

出席：黃彥一、周長祥、黃 田、王友正、侯西添、許世達、張朝植、姚興川、

喬守常、周國村、葉乙昌、

楊滄洲、林文仲、鄭耀福、陳美蘭、彭健文、李南嶽、趙豫州、胡 元

列席：王主任賢達、張璐茜（ 4
7 日工）

主席：姚理事長興川        記錄：胡 元

主席致詞：（略）

壹、報告事項

一、今年是母校九十週年校慶，擴大舉行，除舉辦多項活動外，於十一月二十七

日（週六）下午六時卅分假福華大飯店地下二樓舉辦校友回娘家晚宴，本會

訂席一桌，敬請各位理監事於會後請參觀母校各項慶祝活動，並於六時卅分

前赴福華飯店晚宴。

二、本會之永久會員經八十五年一月二十七日第一屆第三次理監事聯席會

議決議，製發名片型 9999 純金質永久會員證，以資永久保存，贊助

會員亦比照製發均在卷。

自民國八十四年五月至八十八年三月先後共製發永久會員證八十八張，贊

助會員證四張，每張四００元。後以承製廠商歇業一度暫停。復經四處尋覓，

於八十九年十一月由新店市祿景泰銀樓轉介試製永久會員證六張，贊助會員證

二張，每張七００元，後又由於該承製廠商歇業再度暫停，以致多位參加永久

會員之系友未能領到永久會員金卡。

上月胡秘書長赴大陸探親之便，輾轉覓得「南京金箔集團」一家金箔廠商

代製名片型金質永久會員證五張，每張折合新台幣約一三０元（已分別寄發各

永久會員），今後仍可循此管道委託承製，特提會報告。

貳、討論事項

一、案由：本會九十年度清寒獎學金，申請同學名單如后，敬請 審查案。

彭貞如 女 四紡工三 黃珠雲 女 四紡化三

莊延竹 男 四紡工三 陳俊男 男 四紡工四

林聖智 男 四紡工三 陳綏炘 男 四紡工四

說明：本會獎學金母金一、二二０、０００元定存郵局，本期共獲利息五一

2

、六０二元。

辦法：請審查各申請同學資料。

決議： 1
.  六位同學，品學兼優，且經導師簽註均係家境清寒，會中一致通

過給予六位同學每人壹萬元，以資補助，不足款由母金中支付。
2
.  銀行利率逐步降低，本獎學金仍應繼續勸募以充裕母金。

3
.  本獎學金定於十二月廿五日母系系週會時請姚理事長視臨頒發。

參、臨時動議

一、目前紡織工業上游工廠已紛紛外移大陸與東南亞地區，且競爭劇烈，利潤已

極微薄，而以設計與行銷為主的廠商其利潤則較豐厚，為配合此趨勢，建議

母系教學重點宜加強「設計」與「行銷」，並加重語文課程。

二、會後請參觀母校奇石展覽後，於六時卅分赴福華飯店地下二樓參加母校「校

友回娘家晚宴」

（本會桌次為 3
5 席）

三、感謝 1
.  鄭耀福理事捐助會務基金款壹萬元支票乙紙。

2
.  黃彥一理事允於贊助清寒獎學金捐款壹萬元。